АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ № _______

О предложении гражданам земельного участка в
аренду

Руководствуясь подпунктом 15 пункта 2 статьи 39.6, ст.39.18 Земельного
кодекса РФ, на основании заявления Гришаниной Елены Владимировны от
30.01.2026 о предоставлении земельного участка в аренду для ведения личного
подсобного хозяйства, администрация Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Информировать граждан о возможности подать заявления о
намерении участвовать в аукционе по приобретению права аренды сроком на
20 лет в отношении земельного участка, площадью 300 кв. м.,
местоположение: Нижегородская область, Бутурлинский р-н, р.п.Бутурлино,
ул. 1 Мая, участок 1 у дома 40А, кадастровый номер 52:44:0400002:1999,
категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного
использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный
земельный участок) одним из следующих способов:

- в виде бумажного документа при личном обращении;
- в виде бумажного документа, направленного посредством почтового

отправления.
2. Обеспечить размещение извещения о возможности подать заявления

о намерении участвовать в аукционе по приобретению права аренды сроком
на 20 лет земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, на официальном сайте администрации Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области https://buturlino.nobl.ru, а
также на сайте www.torgi.gov.ru, согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела имущественных, земельных отношений и жилищной
политики администрации Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области Н.В. Панкратову.

Глава местного самоуправления М.Ф. Петрова

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2F%E1%F3%F2%F3%F0%EB%E8%ED%EE.%F0%F4&cc_key=
http://www.torgi.gov.ru

Приложение
к постановлению администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области
от ____________ № ____

Администрация Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области, в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ
извещает о возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет
земельного участка, площадью 300 кв. м., местоположение: Нижегородская
область, Бутурлинский р-н, р.п. Бутурлино, ул. 1 Мая, участок 1 у дома 40А,
кадастровый номер 52:44:0400002:1999, категория земель - земли населенных
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного
хозяйства (приусадебный земельный участок)

Лица, заинтересованные в приобретении указанного участка в аренду, в
период с 09 февраля 2026 года по 10 марта 2026 года могут подать заявления
о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение
договора аренды указанного земельного участка сроком на 20 лет одним из
следующих способов:

- в виде бумажного документа при личном обращении;
- в виде бумажного документа, направленного посредством почтового

отправления.
Заявления принимаются по адресу: р.п. Бутурлино, ул. Ленина, д. 106,

каб. № 27 с 09.02.2026 ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с
8:00 до 17:00 с понедельника по четверг, с 8 до 16:00 по пятницам, дата
окончания приема заявлений 10.03.2026 до 12:00.

Справки по телефону: (83172) 5-17-88.